
                                                                                

CITTÀ DI IMPERIA
CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE E SICUREZZA URBANA

 
Ordinanza n° 15/23

IL RESPONSABILE 
DEL NUCLEO COMANDO

- Premesso che il sig. SALVAGGIO Fabrizio, in qualità di proprietario di immobile sito via
Pirinoli  8  nell’ambito  dei  lavori  di  ristrutturazione  dell’immobile  (come  da  Scia  prot.
52406/22) deve effettuare il rifacimento di una veranda con posa di serramenti di notevoli
dimensioni. 
- Preso atto della comunicazione pervenuta in data 21 dicembre 2022 (prot. 82916) con la
quale viene richiesta l’interdizione della circolazione dalle ore 20,00 del giorno 16 gennaio
sino alle ore 2,00 del giorno 17 gennaio 2023, al fine di consentire la movimentazione del
materiale utilizzato  di tali manufatti.
- Ravvisata la necessità di provvedere a quanto suddetto.
-  Visto il  D.Lgs.  30 Aprile 1992,  n°  285,  "Nuovo Codice della  Strada" ed il  D.P.R.  16
Dicembre 1992, n° 495, "Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice
della Strada".
- Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n° 267.

O R D I N A

Con decorrenza dalle ore 20,00 del giorno 16 gennaio 2023 sino alle 2,00 del giorno
17 gennaio 2023:

VIA PIRINOLI
1)  Nell’area in corrispondenza del civico 8 ed individuata mediante il posizionamento di
segnaletica  temporanea  divieto  di  sosta  con  rimozione  forzata  per  tutti  i  veicoli  ad
esclusione di quelli inerente il cantiere.
2) A partire dalla rotatoria posta all’intersezione con via Scarincio divieto di transito per tutti
i veicoli, ad esclusione di quelli inerenti il cantiere. Dovrà essere presente un moviere che
presidi l’area e agevoli eventuali manovre di inversione.

AVVERTE

-  Che l'efficacia  del  presente  provvedimento  è  vincolata  al  possesso di  tutte  le
autorizzazioni di competenza degli altri Enti. 
- Che la presente Ordinanza, da pubblicarsi all'Albo Pretorio, sarà resa nota al pubblico
mediante  l'apposizione  della  prescritta  segnaletica  stradale  temporanea. I  segnali
indicanti divieto di sosta, dovranno essere collocati non meno di quarantotto ore
prima della decorrenza sopra indicata dandone comunicazione al Comando polizia
Municipale.
- Che il richiedente dovràprovvedere almeno 48 ore prima dell’inizio dei lavori che
comportano  l’interdizione  della  circolazione,  al  posizionamento  di  pannelli  con
fondo di colore giallo, delle dimensioni di 120 x 120 cm. recanti il tratto interessato
dalla chiusura e la durata dell'intervento.
- Che il Comando della Polizia Municipale e gli altri organi di Polizia di cui all’art. 12 del
D.Lgs. 30 aprile 1992, n° 285, sono incaricati della esecuzione della presente Ordinanza.



                                                                                

CITTÀ DI IMPERIA
CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE E SICUREZZA URBANA

- Che entro sessanta giorni è possibile esperire ricorso ricorso giurisdizionale al Tribunale
Amministrativo Regionale, ai sensi del D.Lgs. 2 luglio 2010, n° 104 “Riordino del processo
amministrativo” ovvero, in alternativa al ricorso giurisdizionale ed entro centoventi giorni,
ricorso straordinario al Presidente della Repubblica.
Addì, 10 gennaio 2023

                                       per IL RESPONSABILE
       DEL NUCLEO COMANDO
        - Comm. Calzia Sandro - assente

  (Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 
                   82/2005 ed ai sensi dell'art. 3, 2° comma, del D.Lgs. n° 39/1993
                  il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa)

C:\Users\bergaminelli\Downloads\Salvaggio via Pirinoli.doc     Corpo Polizia Municipale
Sede Comando - via Spontone n° 50 - 18100  Imperia

                             Comandante: dott. Aldo BERGAMINELLI       Responsabile Ufficio: Comm. Calzia Sandro
                                  Responsabile procedimento: Sovr.  Cristiana Dulbecco


	IL RESPONSABILE
	DEL NUCLEO COMANDO
	O R D I N A
	AVVERTE
	Sede Comando - via Spontone n° 50 - 18100 Imperia




		2023-01-10T15:36:19+0100
	bergaminelli aldo




